
 

U S N E S E N Í 
 

ze 7. zasedání Zastupitelstva Obce Dolní Lhota, konaného dne 11. 12. 2023 v 17.00 hodin 

v sále  Obecního domu v Dolní Lhotě 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

I.  Bere na vědomí 

 - zprávu o činnosti obce 

- průběh a výsledek výběrového řízení „Dodávky vybavení pro ZŠ Dolní Lhota“.  

- průběh a výsledek výběrového řízení „Pořízení dopravního automobilu pro obec Dolní 

Lhota“.  

- rozpočtové opatření č. 11/2023, rozpočtové opatření č. 12/2023, rozpočtové opatření  č. 13/2023,  

rozpočtové opatření č. 14/2023, rozpočtové opatření  č. 15/2023, rozpočtové opatření  č. 16/2023, 

rozpočtové opatření  č. 17/2023. 

 

 

II.  Schvaluje 

 

Návrh usnesení: 

76/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota určuje ověřovatele zápisu pana Tomáše Zdražilu a pana 

Ing. Tomáše Jurčíka. 

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

77/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

78/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje uzavření Kupní smlouvy na zakázku „Dodávky 

vybavení pro ZŠ Dolní Lhota“ se společností PWR computers a.s., 28. října 212/227, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 48394246, ve výši 1 221 175,- Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

79/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje uzavření Kupní smlouvy na zakázku „Pořízení 

dopravního automobilu pro obec Dolní Lhota“ se společností Auto Trutnov s.r.o., sídlem 

Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, IČO: 25931270 ve výši 1.257.639,- Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0     Zdrželi se:  0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

80/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Lhota o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

Návrh usnesení: 

81/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Lhota o 

místním poplatku ze psů. 

 

Výsledek hlasování:   Pro   5 Proti   0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

82/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Lhota, 

kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místním poplatku ze vstupného. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

83/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje výši měsíčních odměn za výkon funkce 

neuvolněným členům zastupitelstva obce Dolní Lhota v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2024 takto:  

 

Místostarosta:     39 926 Kč,  

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

84/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje výši měsíčních odměn za výkon funkce 

neuvolněným členům zastupitelstva obce Dolní Lhota v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2024 takto:  

 

Předseda výboru/komise:   4 437 Kč,  

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

85/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje výši měsíčních odměn za výkon funkce 

neuvolněným členům zastupitelstva obce Dolní Lhota v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2024 takto:  

 

Člen výboru/komise    3 718 Kč 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   4 Proti:   0 Zdržel se:  1 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

86/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje výši měsíčních odměn za výkon funkce 

neuvolněným členům zastupitelstva obce Dolní Lhota v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2024 takto:  

 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 240 Kč, 

 
Výsledek hlasování:   Pro:   4 Proti:   0 Zdržel se:  1 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 



 

Návrh usnesení: 

87/7: Zastupitelstvo obce stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému 

členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 

zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

88/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota rozhodlo, že stanovení odměny je účinné od 1. 1. 2024 za 

podmínky, že do toho data nabude účinnosti novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schválená Senátem Parlamentu České republiky usnesením č. 317 

z 19. schůze konané dne 30. listopadu 2023. Nabude-li novela zákona o obcích účinnosti 

dnem pozdějším, je stanovení výše odměny neuvolněným členům zastupitelstva účinné dnem 

nabytí účinnosti novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

89/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje mimořádnou odměnu neuvolněnému zastupiteli 

JUDr. Aleši Mikovi za mimořádnou aktivitu ve věci podílení se na rozvoji sportu v obci ve 

výši dvojnásobku současné odměny, která mu přísluší za výkon jím zastávané funkce za 

měsíc. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   4 Proti:   0 Zdržel se:  1 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

90/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola 

Dolní Lhota na rok 2024 a střednědobý výhled na rok 2025 a 2026. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

91/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní Lhota na rok 2024 a střednědobý 

výhled na rok 2025 a 2026. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

92/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje rozpočet obce Dolní Lhota na rok 2024. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

93/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje střednědobý výhled na roky 2025 až 2027. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení 

94/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje záměr odkoupení části pozemku parc.č. 252/1, 

254/1 a celých parcel č. 254/3, 253/2 a 254/2, v k.ú. Dolní Lhota u Ostravy.  

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

III. Zmocňuje 

 

Návrh usnesení: 

95/7: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota zmocňuje starostku obce Dolní Lhota vyjednáním podmínek, 

uzavřením a podpisem všech smluv a dokumentů schválených na tomto jednání 

zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti:   0 Zdrželi se:  0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..                            ………………………………… 

Ing. Ivana Ježková, PhD. v.r.                                   JUDr. Aleš Miko  v.r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

starostka obce               místostarosta obce                                             

 

 

                                                                          

Ověřovatelé: ………………………………              …..………………………………. 

    Ing. Tomáš Jurčík  v.r.                  Tomáš Zdražila  v.r. 

 


